ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

23.08.2022г.                        с. Преображеновка                                 № 41

О внесении изменений в муниципальную целевую
программу "Устойчивое развитие территории сельского
поселения Преображеновский сельсовет Добровского

муниципального района Липецкой области на 2019-
2024гг.", утвержденную постановлением администрации
сельского поселения Преображеновский сельсовет №

82 от 03.12.2018 года

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципальных правовых актов сельского поселения Преображеновский сельсовет,

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского

поселения Преображеновский сельсовет, в целях подготовки бюджета сельского

поселения на 2023г. и плановый период 2024-2025 годов администрация сельского

поселения Преображеновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области на 2019-2024гг.", утвержденную постановление администрации

сельского поселения Преображеновский сельсовет № 82 от 03.12.2018 года

следующие изменения:

1.1. В "Паспорте муниципальной программы Преображеновского сельского

поселения "Устойчивое развитие территории сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы"

строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе

по годам реализации муниципальной программы" изложить в редакции:

  Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2025 годы

составляет 211311,12 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год - 85860,4 тыс. рублей;

2020 год – 46856,37 тыс. рублей;

2021 год – 38642,7 тыс. рублей;

2022 год – 33127,25 тыс. рублей;

2023 год – 2274,8 тыс. рублей;

2024 год – 2274,8тыс. рублей;

2025 год – 2274,8 тыс.рублей.

2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе "Устойчивое развитие

территории сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского

муниципального района Липецкой области" изложить в новой редакции.

http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/

Приложение 2 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Устойчивое

развитие территории сельского поселения Преображеновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области" за счет средств бюджета

поселения

№

п/

п

Наимено

вание

подпрогр

амм,

основны

х

меропри

ятий

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБ

С

РзПр ЦСР Всего 2019 го

д

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

1 Програм

ма

"Устойчи

вое

развитие

территор

ии

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т

Добровск

ого

муницип

ального

района

Липецко

й

области

на 2019-

2024

годы"

Админис

трация

поселени

я

914   100000

0000
21131

1,12

85860,

4

4685

6,37

3864

2,7

33127,

25

2274,

8
2274,

8

2274

,8

2 Подпрог

рамма 1

"Развити

Админис

трация

поселени

914   101000

0000

1804

79,8

78982,

4
4138

4,9

31 06

5,9

25549,

8

1165,

6
1165,

6

1165

,6

е

инфраст

руктуры

и

повышен

ие

уровня

благоуст

ройства

на

территор

ии

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т

Добровск

ого

муницип

ального

района

Липецко

й

области

в 2019-

2024

годах"

я

3 Основно

е

меропри

ятие 1

подпрогр

аммы 1

Реализа

ция

меропри

ятий,

направл

енных на

организа

цию

благоуст

ройства

на

Админис

трация

поселени

я

914 0503 101010

0000

5655

5,6

10828,

2

9500,

3

8 771

,6

24455,

5

1000,

0

1000,

0
1000

,0

территор

ии

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т

4 Основно

е

меропри

ятие 2

подпрогр

аммы 1

Развитие

дорожно

й

инфраст

руктуры

поселени

я

Админис

трация

поселени

я

914 0409 101020

0000

1202,

5

189,9 184,6

0

165,6 165,6 165,6 165,6 165,

6

5 Основно

е

меропри

ятие 4

подпрогр

аммы 1

Реализа

ция

проекта

комплекс

ного

обустрой

ства

площадк

и под

компактн

ую

жилищну

ю

застройк

у

Админис

трация

поселени

я

914 0503 101040

0000

1187

64,3

67464,

30

2970

0,00

21 60

0,00

0,0 0,0 0,0 0,0

6 Основно

е

меропри

Админис

трация

поселени

914 0503 101050

0000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ятие 5

подпрогр

аммы

Грантова

я

поддерж

ка

местных

инициати

в

граждан

прожива

ющих в

сельской

местност

и

я

7 Основно

е

меропри

ятие 6

подпрогр

аммы 1

Строите

льство

Набереж

ной

Админис

трация

поселени

я

914 0503 101060

0000

3957,

4

500,0 2000,

0

528,7 928,7 0,0 0,0 0,0

8 Основно

е

меропри

ятие 8

подпрогр

аммы 1

Реализа

ция

меропри

ятий

направл

енных на

уточнени

е

генераль

ного

плана,

правил

землепо

льзовани

я,

застройк

Админис

трация

поселени

я

914 0412 101080

0000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

и, карт

(планов)

границ

населенн

ых

пунктов,

границ

территор

иальных

зон

сельских

поселени

й и

документ

ации по

планиро

вке

территор

ий

сельског

о

поселени

я

9 Подпрог

рамма 2

"Развити

е

социальн

ой

сферы в

сельском

поселени

и

Преобра

женовски

й

сельсове

т

Добровск

ого

муницип

ального

района

Липецко

й

области

в 2019-

2024

годах"

Админис

трация

поселени

я

914  102000

0000

2775

0,0

5150,0 5200,

0

7200,

0

7200,0 1000,

0

1000,

0
1000

,0

10 Основно

е

меропри

ятие 1

подпрогр

аммы 2

Содержа

ние и

финансо

вое

обеспече

ние

деятельн

ости

учрежде

ний

культуры

и спорта

Админис

трация

поселени

я

914 0801 102010

0000

2700

0,0

5000,0 5000,

0

7000,

0

7000,0 1000,

0

1000,

0
1000

,0

11 Основно

е

меропри

ятие 2

подпрогр

аммы 2

Организа

ция и

проведе

ние

меропри

ятий,

направл

енных на

приобще

ние

населен

ия к

регулярн

ым

занятиям

физичес

кой

культуро

й и

спортом

  914 1101 102020

0000

750,0 150,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

12 Подпрог

рамма 3

"Обеспеч

ение

Админис

трация

поселени

я

914   103000

0000

2672,

4

1700,0 192,4 300,0 300,0 60,0 60,0 60,0

безопасн

ости

человека

и

природн

ой среды

на

территор

ии

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т

Добровск

ого

муницип

ального

района

Липецко

й

области

на 2019-

2024

годы"

13 Основно

е

меропри

ятие 1

подпрогр

аммы 3

Обеспеч

ение

первичн

ых мер

пожарно

й

безопасн

ости

жителей

Админис

трация

поселени

я

914 0310 103010

0

2232,

4

1650,0 92,4 200,0 200,0 30,0 30,0 30,0

14 Основно

е

меропри

ятие 2

Админис

трация

поселени

я

914 0314 103020

0000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

подпрогр

аммы 3

Обеспеч

ение

обществ

енного

порядка

и

противод

ействие

преступн

ости

15 Основно

е

меропри

ятие 3

подпрогр

аммы 3

Обеспеч

ение

безопасн

ости

жителей

на

водных

объектах

населенн

ых

пунктов

Админис

трация

поселени

я

914 0314 103030

0000

440,0 50,0 100,0 100,0 100,0 30,0 30,0 30,0

16 Основно

е

меропри

ятие 4

подпрогр

аммы 3

восстано

вление и

экологич

еская

реабилит

ация

водных

объектов

Админис

трация

поселени

я

914 0310 103040

0000

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Подпрог

рамма 4

"Развити

е

кадровог

Админис

трация

поселени

я

914   107000

0000

408,9

2

28,0 79,07 76,8 77,45 49,2 49,2 49,2

о

потенциа

ла

муницип

альной

службы и

информа

ционное

обеспече

ние

деятельн

ости

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т на

2019-

2024

годы""

1

8

Основно

е

меропри

ятие 1

подпрогр

аммы 4

Развитие

муницип

ального

управлен

ия и

муницип

альной

службы

админис

трации

сельског

о

поселени

я

Преобра

женовски

й

сельсове

т

Админис

трация

поселени

я

914 0104 107010

0000

408,9

2

28,0 79,07 76,8 77,45 49,2 49,2 49,2

(приобре

тение

информа

ционных

услуг с

использо

ванием

информа

ционно -

правовы

х систем,

приобрет

ение

услуг по

сопрово

ждению

сетевого

програм

много

обеспече

ния по

электрон

ному

ведению

похозяйс

твенного

учета)

Приложение 3 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области"

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на
реализацию муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского  муниципального
района Липецкой области"

 Таблица

№

п/

п

Наиме

новани

е

подпро

грамм

Источники

ресурсного

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год
2025

год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниц

ипальн

ая

Всего 211311,1

2

85860,

4

46856,

37

38642,

7

33127,

25

2274,8 2274,8 2274,8

фед. бюджет 29278,5 29278,

програ

мма

"Устой

чивое

развит

ие

террит

ории

сельск

ого

поселе

ния

Преоб

ражено

вский

сельсо

вет

Добров

ского

муници

пально

го

района

Липецк

ой

област

и на

2019-

2024

годы

5

областной

бюджет

22150,12 17583  2051,0

7

 2319,0  49,45  49,2 49,2  49,2

районный

бюджет

бюджет

поселения
159882,

5

38998,

9

44805,

3

36323,

7

33077,

8

2225,6 2225,6 2225,6

внебюджетны

е средства1

2 Подпр

ограмм

а 1

"Разви

тие

инфра

структу

ры и

повыш

ение

уровня

благоу

стройс

тва на

террит

ории

сельск

ого

поселе

Всего 180479,8 78982,

4

41384,

9

31065,

9

25549,

8
1165,6 1165,6 1165,6

фед. бюджет 29278,5 29278,

5

областной

бюджет

21853,2 17583  2000,0  2270,2

районный

бюджет

бюджет

поселения

129348,1 32120,

9

39384,

9

28795,

7

25549,

8
1165,6 1165,6 1165,6

внебюджетны

е средства

ния

Преоб

ражено

вский

сельсо

вет

Добров

ского

муници

пально

го

района

Липецк

ой

област

и в

2019-

2024

годах

3 Подпр

ограмм

а 2

"Разви

тие

социал

ьной

сферы

в

сельск

ом

поселе

нии

Преоб

ражено

вский

сельсо

вет

Добров

ского

муници

пально

го

района

Липецк

ой

област

и в

2019-

2024

Всего 27750,0 5150,0 5200,0 7200,0 7200,0 1000,0 1000,0 1000,0

фед. бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

бюджет

поселения

27750 5150,0 5200,0 7200,0 7200,0 1000,0 1000,0 1000,0

внебюджетны

е средства

годах

4 Подпр

ограмм

а 3

"Обесп

ечение

безопа

сности

челове

ка и

природ

ной

среды

на

террит

ории

сельск

ого

поселе

ния

Преоб

ражено

вский

сельсо

вет

Добров

ского

муници

пально

го

района

Липецк

ой

област

и в

2019-

2024

годах"

Всего 2672,4 1700,0 192,4 300,0 300,0 60,0 60,0 60,0

фед. бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

бюджет

поселения

2672,4 1700,0 192,4 300,0 300,0 60,0 60,0 60,0

внебюджетны

е

средства

5 Подпр

ограмм

а 4

"Разви

тие

кадров

ого

потенц

иала

Всего 408,92 28,0 79,07 76,8 77,45 49,2 49,2 49,2

фед. бюджет

областной

бюджет

 296,92    51,07  48,8  49,45 49,2  49,2  49,2

районный

бюджет

бюджет

поселения

112,0 28,0 28 28,0 28,0

муници

пально

й

служб

ы и

инфор

мацио

нное

обеспе

чение

деятел

ьности

сельск

ого

поселе

ния

Преоб

ражено

вский

сельсо

вет на

2019-

2024

годы"

Внебюджетны

е средства

3. В "Паспорте Подпрограммы 1 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

"Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области в 2019-2025гг"  строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета

поселения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" изложить в редакции:

    Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2025 годы составляет 180479,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 78982,4 тыс. рублей;

2020 год – 41384,9 тыс. рублей;

2021 год – 31065,9 тыс. рублей;

2022 год – 25549,8 тыс. рублей;

2023 год – 1165,6 тыс. рублей;

2024 год – 1165,6 тыс. рублей;

2025 год – 1165,6 тыс. рублей.

4. В "Паспорте Подпрограммы 2 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет  Добровского муниципального района Липецкой области

 "Развитие социальной сферы в сельском поселении Преображеновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы"", строку

"Объемы финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе по годам

реализации Подпрограммы" изложить в редакции:

  - общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2025 годы составляет 27750,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 5150,0 тыс. рублей;

2020 год - 5200,0 тыс. рублей;

2021 год - 7200,0 тыс. рублей;

2022 год - 7200,0 тыс. рублей;

2023 год -1000,0 тыс. рублей;

2024 год -1000,0 тыс. рублей;

2025 год – 1000,0 тыс. рублей.

5. В "Паспорте Подпрограммы 3 муниципальной программы Преображеновского

сельского поселения Добровского муниципального района Липецкой области

"Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области в 2019-2025 годах" Раздел 5. "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации" изложить в редакции:

5 .Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации

    Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2025 годы составляет 2672,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 1700,0 тыс. рублей;

2020 год – 192,4 тыс. рублей;

2021 год - 300,0 тыс. рублей;

2022 год - 300,0 тыс. рублей;

2023 год -60,0 тыс. рублей;

2024 год -60,0 тыс. рублей;

2025 год – 60,0 тыс. рублей.

"

6. В "Паспорте Подпрограммы 4 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

"Обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления

сельского поселения  Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

на 2019 - 2025 годы"" строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета

поселения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" изложить в редакции:

  - Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2025 годы составляет
408,92  тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 28,0 тыс. рублей;
2020 год – 79,07 тыс. рублей;
2021 год – 76,8 тыс. рублей;
2022 год – 77,45 тыс. рублей;
2023 год -49,2 тыс. рублей;
2024 год -49,2 тыс. рублей;
2025 год -49,2 тыс. рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского  поселения

Преображеновский сельсовет                                                                        Л.М. Емельянова